
Strana 9POKROK DNE 11 PROSINCE 1913'I #
'

PRESIDENT WILSONNIN A TROCKÝ Bouře proti židům

způsobeny chátrou
VYDAL SE NA CESTU

DO FRANCIE

HOHENZOLLERN
JE NEVÍTANÝM

V HOLANDSKU
fčVYSUJl SVOJI

VOJENSKOU MOC
New York N Y

"
prosince—

Ida za velkým posláním jehož
hlavními cíly je zrušení militaristaveni českosloven Hlad a nikoliv zbraně

příčinou porážky ně-

meckých vojsk

ské armády horší se smu a opatření spravedlivého mí

každého dne ru světu Woodrow Wilson první

president Spojených Států vy

fž laa1' i prosince — Holandský(i prosince -- - Vc všech davší se io K v ropy v době trvání

svého úřadu včera večer vydal se

Bývalý rakouský
císař jest prý chudý

Vídeň 1

priMiico
--~ Pmdapesti

llirlap oliskuje zprávu v lom

smyslu že v první lcn revoluce v

Rakousku dvorní maršálek požá-

dal a také obdržel pul druhého

millionii franků od každé z osmi

arcivévodských rodin poněvadž
hrozilo jim nebezpečí vypovězení

zc země Bývalý císař Karel a

arcivévoda Josef však odepřeli

přispěli svými obnosy k loniulo

fondu Budapešti llirlap zastává

se bývalého rakouského císaře

útokům socialistických listu

které prohlašují o Karel bral ve-

dle svého císařského platu laké

půl druhého millionu ročně jako
ne j vyšší velitel armády llirlap

praví že Karel je chudobný a že

Lvov je opětně
v rukou Poláků

Lvov Halič 4- - prosince— Lvov

kapitol rakouské korunní země

Haliče nabývá normální tvářno-

sti a je opětně v moci Poláků po

několikatýdenních bojích s Rusí-n- y

Krásné město Lvov má 200-0(-

obyvatel z nichž 50 procent

je Poláků HO procent židů a 'JO

procent Kusínů Město není tak

poškozeno jak zdály se nasvěd-

čovali časopisecké zprávy Při po-

uličních bojích jenom několik

bylo usmrceno ačkoliv zraně-

ných bylo velké množství Politi-

cká situace Poláků je nejistá —

Problémy Polsky jsou velice ob-

tížné k řešení Všeobecná situace

Polska je mnohem obtížnější než

kterékoliv jiné nově utvořené re

nl leiinoniysinc irpce nese příli jichž řešení lllllsí

liejvážllější je fi
na cesiu do Francie aby podíleliti tomnost bývalého německého cí-

saře na své půdě Nejenmii mezi se na největší mezinárodní konfe

Londýn fi prosince — Nedáv-

né pogromy ve Lvově byly spá-

chány propuštěnými ukrajinský-
mi kriminálníky kteří také vyple-

nili a zničili ohněm mnoho obydlí

křesťanských dle polské tiskové

kanceláře citované depeší ze

Stockholmu Tvrzení židovského

lišku který z těchto zločinů viní

polské vojáky jsou prohlašována
zn falešná Více jak '0 osob po-

dílejících se na těchto výtržno-

stech bylo zatčeno n popraveno

Vídenský korrespondent časopisu

Daily Mail který právě vrátil se

z Polska připisuje tyto násilnosti

Iíiisínňm Tito Rnsíni zmocnili se

Lvovu načež otevřeli vězení V té

(hdiě nebylo žádných polských vo-

jáku vo městě

a ruská á se hlavně

I l s O Otázkll Iliají-l- i Spojenci v

l I kil vnieiiskv zakročili anebo

národní situace jde také pověrči-os- l

je příčinou že se na Viléma

uliv Tnlmvii 7nkrriiní oi'šim ohenzollerna pohlíží jako mi ne

vítaného hosta Lid vseoheunc vc- -iUfenahi by válku nicméně vál- -

li vedena je již nyní Státníci í že návšléva knlserova přinesla
mu vždveky nějaký neštéslíi 5 ojcueii mají před sehnu choulo

l 1 'V nl'l in-5- i i i 1 itif fiiui

renci v historii světu

President vypravil se z New

Yorku po transportní lodi (leorge

Washington druhdy německé

pnrobdi řízené mužstvem

odboru loďstva a s palubovými

děly připravenými pro jakoukoliv
nahodilost jakož i doprovázené

válečnými loděmi za nadšené de-

monstrace shromážděného lidu

jíž není rovno nic v historii tobo-

lo přístaviště
President ve chvíli kdy loď o- -

Nikdo nemůže vědět i jake jsou

Sny bývalého německého palovilo se dělnietvo Amrlie 'i

incie Leč něco musí liCti vy- - novníka Ti kdož jej znají pro- - jeho manželka pocházející z po- -

ilašnjí že je arciplctichářiMii a že merne cliuilelio rodil vevouu zlano nchoť postaveni cesKoslo- -

yio by omýleni se domýšleli že N army je na toni lépe llirlapemci vratnínskýeh vojsk je denně pováž-čiš- í

zatím co bolševici těží tvrdí že starý rakousky císařsmíří se s osudem svým a nepoku-

sí se iniltvti znovu moci Dokud již část zlata
'Yantišck Josef zanechal po soběI 'časných poměrů a sesilnjí svo- -

pouštěla přístav zaujal svoje mí- -
henzollern bude na svobodě majetek v ceně asi :{()000000 ko

publiky evropské matek panuje
všude a nemůže býti řečeno že ně-

jaká ústřední polská vláda existu-

je ježlo Polsko doposud je rozdě-

leno ve tři části První z nich je
ruská jejíž střediskem je Varša-

va kontrolovaná bolševiky pracu-

jícími proti Rusku Druhou jest
Poznaňsko s kapitolem v Pozna-

ni a třeli rakouské Polsko či Ha-

lič s Krakovem jako kapitolem —

Poláci snaží se zniocnitCvšech čá

asto na můstku lííčni parolodě rní Ani cent z tohoto obnosu ne- -nule znamenali stale neiiezpecitová

" íiritladu

} Bolševici otevřeli několik
1

jmi na střelivo a v 1 čelit o idkázal novému' císaři Dvacetpro mír světa

Paříž (i proíinee '— Němci v

minulých dnech zahájili odevzdá-

vání věcí kterých nezákonně se

zmocnili Odevzdali již spojen

(Minuji
millionů korun odkázal dělem zaKodaň li prosince — Poslední'

) nyní plnou parou Němečtí um-- !

f'jí ní odborníci pracují v těchto

lodě mnohých národností vztýčily

svoje vlajky a rozhlaholily svoje

signální píšťaly zatím co obecen-

stvo jásalo a mávalo šátky na roz-

loučenou s presidentovou druži

vražděného následníka Irňnn aproklamace bývalého německého
cům :IOO000000 franků ve zlatě

leset millionů jinvni osobámkorunního prince v které praví
terč vydány byly bolševiky z ru

varnacli Nemedi důstojnici

ají důležitou úlohu při reorga- - ze hvl nucen vzdat i se voieusKe- -

ské státní ookladiiv Francouzům
io velení v důsledku abdikace Holandsko budestí bývalé Polsky aby mohli naisnvýuí rudých ariuáil Bnlševi- -

nou

Druhé nadšené demonstrace navráceny byly umělecké předmětysvého otce je otištěna v časopise mírovém kongresu dokázali že
vzaté v St (Juditinu a v museu v

raglische Kundsehau který vy spojení není tak obtížným úkolem požádáno o vydání

bývalého císařeCi'y zatím co 'Čechoslovákům po- - Valenciennes ceněné na 2000
V Haliči hlavní nesnáz mají s Ru- -hází v 'lierlíně V proklamaci

000000 franků
síny a zápas mezi oběma plemenysvé korunní princ nyní inlerno- -'onioc sibiřské vláil v až doposud
soustřeďoval se na Lvov Zdá se že Londýn 4 prosince — Požadavaný v Holandsku praví:

Vůdci mladoturkůiyla nedostatečnou Japonská
vojska nedošla dále než do Tr- - vek o vvdani ílcuia Ilohenzol- -"Moje ai mádiií skupina nebyla

jsou v nemilosti erna předložen bude holandské-- kutsku Američanu zůstali ve poražena zbraněmi Hlad nás po-

třel Můžeme opustiti pudu l'Van- - vládě ve jménu kabinetů zemí spoVladivostoku K ( 'cchoslovákňm

rozloučenou dostalo se presidentu-- !

vi a jeho družině před Staten Is-

landu kde shromážděné monito-

ry dělové lodice a dělostřelei ve

Fort Hamilton připojili se k vzdá-

ní pocty nejvyššímu výkonnému

úředníku země zatím co doprovod

válečných lodí připojoval se k pa-

rolodi presidentovy družiny Pa-

roloď Ceorge Washington i se

svým doprovodem zmizela z do-

hledu krátce po poledni

President Wilson opustil břehy

Spojených Států dle sdělení osob

jež s ním v posledních chvílích

jenců dle sdělení časopisu Exie hrdi a s hlavami vztýčenými' Ženeva G prosince — Nová tu- -

i i r i 1

dorazily toliko malé shory Angli-

čanů a TVnnennzú press Francie a Itálie sdělila svoNáš štít naše čest jako vojáku

Rakušané podporovali tyto rozpo-

ry mezi oběma slovanskými náro-

dy Takové obvinění aspoň pro-

nášejí Poláci Rusínská vojska

byla prý ponechána rakouskými
veliteli ve městě kdežto polští vo-

jáci posláni byli do různých částí

země Poněvadž v městě nebylo
policie nezákonné živly viděly

příležitost k plenění a to vedlo k

boji mezi ozbrojenými lupiči a

je bez poskvrny Hluboce pohnut je naliledy v teto Záležitosti JizV době kdy Čechoslováci byli

řecka viada pracuje cncrgieKy
proti miladoturecké straně Envera

paši dle informací zde získaných
Německá vláda na žádost turecké

vládě anglické a také prý presioučím se s vámi skláněje hlavu
pány Povolží bolševici lvli od

říznuti od zdrojů obilí Bylo nut dent Wilson učinil jisté návrhy v
prcit vašimi cíny o KTerycn on

této věci Převládá mínění žede vypravovati ještě historie ády zatkla Envera pasu Talaatno československá vojska vytla
lolandsko nemá v úmyslu stavěliBuďte věrni svým vůdcům jako pašu Djemal pašu Nazin beje a

Churki beje prominentní členv
čili z této oblasti za každou cenu

To se bolševikům konečně podaři před tím líůh buď s vámi a va překážky v cestu Nebude zadá-

no aby vydalo Viléma Ilohenzol- -Rusíny Po té polská vojska přirozmlouvaly pevně rozhodnut povlastí" bývalé turecké vlády kteří nedáv-

no prchli do Perlína X Cařihra- -

lo Čechoslováci špatně vyzbro-

jení a špatně vyživovaní byli při
erna podle obyčejných zákonů ostavit! se proti jakékoliv fornuHaag ( prosinec — Uheinische razila ke Lvovu a vypudila z mě-

sta rusínské vojáky Mnozí soudí
že zápas o Lvov doposud není

militarismu Vveluizi z tohoWeslfaelische Zeitung se dovídá dé ottomanská vláda zatkla 200nuceni k ústupu na pomezí nsij
ské Sibiře Proti bolševikům bo

výluce Postaveni bývalého ně-

meckého císaře bude podobno po-

stavení piráta a anebo otrokáře
že s ohledem na nejistou situaci v

íerlíně všechna neutrální vyšlai'f "a jilm ještě kozáci pod Kras- -

předpokladu že zdrcení německé-

ho militarismu je součástkou je-

ho plánu pro budoucí světový mír

S presidentem vypravili se do E
který není oprávněn na útulek v

neciví učinila opatřeni za iiceicm
žádné zemi

ovcm a i eniKinem aie zua se yi

není jich velká síla ochrnuv svých šlábů Sděluje se Vídeň má velký
vropy četní prominentní lidé Spodaie ye opojené niaiv picnisiiyČechoslovákům musí se dostat i nedostatek uhlí Raklu s presidentovou družinou od usane zadajíjiskrovou telegrafickou službu s

Perlínem

prominent nich mladoturků zahr-

nuje v to JieVlri beji' bývalého ná-

čelníka policie v Cařihradě Týž

nalézal se na lodi jedoucí do Odě-s- y

maje u sebe 500000 tureckých
liber jež sebral v době jednomě-

síčního pobytu v Aleppo
v J5ernu na žá-

dost tureckého ministra spravedl-

nosti zahájilo pátrání po jiných
mladot ureckých vůdcích kteří se

skrývají ve Švýcarsku

americkou intervenci
pomoci Několik cest je otevřeno

pro spojence Nesmí býti zapo-

mínáno živ Ncfricř doposud mohou
Vídeň ") prosince — Vídeň čelí

velké sněhové bouři se zásobou tí-

hli toliko na dva týdny což je dňHammerling jednal Vídei 4 prosince — Na všechvyužit kovati 1í nsfi neboť holševi

ctí vůdci doposud opírají se o Ně s Bernstorffem sledkem okolnosti že českosloveii- - stranách bývalé rakouské říše je
sl yšeti přání aby malé shory a- -mecko Odklad řešení této vážm' ká vláda nedovoluje vývoz uhlí

otázky je plný nebezpečí Ohledy nierického vojska poslány byly dolo německy mluvících zemí PoláciWashington 1) (' 0 prosince
jf je dlužno odložili stranou kilyzte středisek obvvatclsťva za účelemmají uhlí ale nechtějí je posílali— Arthur (Jabrycl bývalý místo

na rázné akci snočívaií statisíce udržování pořádku Takový krokdo Rakouska českým územím popresident Amerického sdružení ci
Chilská armáda

byla zmobilisovánadrahveh liilskvch životů něvadž československá vláda nezojazyčných časopisů sdělil pod

jeli dya z amerických mírových

delegátů sekretář státu Tíoběrt

Lansing a Henry White bývalý

vyslance ve Francii a Itálii kteří

připojí se k plukovníku E M

Houseovi a generálu Tasker H

Blixsovi nacházejícím se již v E

vropě Na lodi nalézal se takc vy-

slanec Francie vyslanec Itálie a

John II Davis nově jmenovaný

vyslanec pro Anglii jakož i zá-

stupci různých vládních odborů a

štáb specialistů který poskytova
ti bude americké mírové delegaci

rady a pokyny v otázkách politi

ckých hospodářských a obchod-

ních Vedle paní Wilsonové také

manželky sekretáře Lansing vy-

slance Davise francouzského a i- -

dle jejich náhledu vedl hy proti
sklonu k neklidu který vyvolánchce jim učiniti territoriální úpřísahou že viděl hraběte von

stulíky ve Slezsku Poláci taktéžBernstorlTa bývalého německéhoNěmecký sovět žá-

dá zatčení polního

byl nespočetnými politickými roz-

pory a spory o hranice mezi růz-

nými plemeny a pomohl hy zabrá- -
kontrolují petrolejová pole v Ilavyslance v úřadovně Louis N

Ilammcrliiiga předsedy sdružení liči a odpírají Cechům dodávku
maršála Hindenburga petroleje Po více jak měsíc obé(Jabrycl vyprávěl dále že jednou

Washington 1) (' prosince

Zpráva ze Santiago Chile sdělila

že Spojené Státy v dohodě s Chi-

le nabídnou sprostředkování roz-

porů vyvstalých mezi Peru a Chi-

le leč odbor státu prohlásil že

neví ničeho o takové dohodě

chilské armády provádě

Ivodaú (i prosince — Vojenská v rozmluvě sdělil Ilammerlingovi

niti vzrůstu bolševismu jenž by

mohl býti sesílen nespořádanými

poměry Židé kteří přijeli ze

Lvova a Přcmyšlu soudí že ame

sousední tyto republiky pokoušejí
se zniocniti se železničních vozů av dělnická rada v Lipsku rozhod

la V trvati na požadavku aby ně lokomotiv jež dostanou se na je- -

že se otevřeně povídá mezi zaměst-

nanci že je v žoldu líakouska na

ěež tento žádal aby mlčel poně ričtí vojáci snadno mohli hy za- -mecký generální stan byl propu jich půdu
štěn a abv nolní maršálek von brániti protižidovským bouřím —vadž lidi neholí to o čem nevědí

O bolševismu mluví se mnoho aleIliiidenburjr byl zatčen dle sděb talskéhn vyslance nalézají se na

seznamu cestujících — Loupež v UhráchKrátce na to (Jabrycl obdržel ve

své výplatní obálce přídavek Není časopisu Lokal Anzcíprcr v I'cr
na denním pořádkulíně Kancléř Kbert slíliil sociali

k větším nepokojům došlo toliko

na Slovensku kde Maďaři byli nu-

ceni opustiti své statky aby se u- -
pamatuje se bylo-l- i to "iOO ane-

bo $1000 poněvadž velice častoslické deputaci že vláda přejím Lvovští židé jsou ve
Vídeň 4 prosince- - — Ikázkou hránili před spravedlivou povšechny velké statky Iíohenzo cd Ilammerlinga dostával penízt

špatném postavení

na jiz v severních provinciích na-

řízena byla v celé republice Od-

bor války prohlašuje z- - tento

krok je nutností v zájmu potlače-
ní hrozících dělnických nepokojů
El Mercurio oznamuje že třídy
l')17 a 1ÍI1S celkem asi í)000 mu-

žů povolány byly do zbraně Čtyři
sta reservníeh důstojníků povolá-

no bylo do aktivní služby Také

Peru mohilisuje svoji armádu dle

zprávy došlé z Jiuenos Aires

obtíží s kterými setkávají še celernsksni princům bude dovoleno aniž by věděl zač "Nepochyb
st lijící v různých částech bývaléně že jsem mlčel" pravil (la
rakousko-uhersk- é říše jsou lou

mstou lidu Sděluje se že došlo

tu k všeobecnému povstání sedlá-

ků a také k protižidovským bou-

řím Vídeňské oči vidí v tom bol-ševis- m

ale jinak na věc pohlížel

opustiti Německo ale nesmí n se

bon vzít i žádnou částku svého ma

jet ku Princ August Vilém s man
Vídeň 4 prosince — Sta lidí

peže ve vlacích podél pomezí růz
nryel Míahryel dale sveden ze

nalézal se v úřadovně když Ham-inerlin- g

nařizoval telefonní ope
jsou bez přístřeší ve Lvově v dů- -

' 1 'i li a y 1 ných nových republik jež jsouželkou chystá se do Argentiny
Protižidovské plakTtty vyzývajíc

sieilKU proiiziuoYSKvrii ooiu i v

denně oznamovány Tak ku přírátorce aby zavolala kapitána by ten kdo ví jak mnoho nešťast-

ní Slováci trpěli s těmito maďar
tonilo městě Oznamuje se že

mnoho osob bylo usmrceno a též
Pov-Ed- a německého námořního kladu všechny kufry Rakušana

přijevšího do Karlových Varů i

k pogromů in objevily se v Perlí

ně Sděluje se že radikální soci skými a židovskými parasity na

svém těle Zásada o sebeurčeníNěmci uvítali mnoho raněno a plenění provápřidělence a při jiné příležitosti

Hammerling zavolal kapitána vonalislé nabvvají v celém Německu ( echách ukradeny byly v mimo

českém území pod předstírkou žesil v chladně Američany
S americkou okkupaění armá

děno bylo ve velkém Nesnaže

jak se nyní sděluje rozšířily se i

na západ od Jaroslavi a na jihu
vojáci zabraňují vývozu potravin
Na druhé straně cestující kteřídou 4- - prosince — ádná demoni 0lt£St)stvo na Černém až k Drohohyěi stejně jako do čet

Papcna německého vojenského

přidělence Krátce po návštěvě

Hernstorffa y Hainmerlingově

kampaň za účelem zasta-

vení vývozu střeliva ze Spojených
Států byla zahájena llemmer- -

národů vykládá se všelijak a sta-

lo se- - dokonce že 20000 Němců

kteří žijí v Ciottschec asi třicet
mil severovýchodně od Ujeky v

srdci jihoslovanskébo kraje žáda-

lo aby se jim dostalo ochrany

proti Jihoslovanům

jedou z Československa do Uher
ných měst v západní n východní

strace ani přátelská ani nepřá-

telská neoznačovala vstup armá stěžují si na prohlídky vlaků Cemori v moci spojenců
ondvn íí prosince — Zpráva

Haliči Židovské zprávy udává- -

''11 li 1 o ehy za Prešpurkem Tvrdí se takdy major generála Dickmana do

Německa Uvítání jehož dostalo ji ze nepořádky tyto nyiy iu- -

i i - i - i ' r že náčelník policie v DudapešfiScbastopolu oznamuje že loď-

siedKcin silit li za ueeiem zanraue- -

který byl poslán aby řídil uherse Američanům na nemecKcm u- -

iin tvrdil pred um ze neznal
Pcrnstorffa a že bývalý německý

vyslanec nebyl nikdy v jeho úřa
íii židům aby mohli provést i zása- -

skon obranu v Prešpurku ukrad
lu o sebeurčení vyznačenou pre 'echům a všem jiným které zadovně

Brazílie uznala
neodvislost českoslo-

venského státu

sidentem v ilsoncm um pozoro
tknul asi :?(H)0()00 korun

vatele pak soudí že jedná se o dů

vn spojenců předáno bylo Něm- -

deset válečných lodí v tamním

HÍstaviíti Iluský drcaduoiight

Volja je nyní pod anglickou vlaj- -

koii I'ét ničitelů bylo rozděleno

mezi sojencc Angličané získa-l- i

rlva Francouzové taktéž dva a

í Halové jeden Čtyři ponorky ve

sledek skutečnosti že 1'krajinci vNěmecko bude s to

platiti náhradu
Německá vojska

zemí podstatné lišilo se od onoho

na území Lucemburska kde vítá-

ni byli radostně jako osvobodite-

lé V Rýnském Prusku tomu by-

lo jinak Žádný nepřátelský akt

nebyl oznámen doposud bylo však

jasno že i dítky vycvičeny byly v

rollí kterou musí hráti Důstoj-
níci nebyli nikterak překvapeni
tím že nebylo tu vlajek a jásají-
cích davů při jejich příchodu

v Africe se vzdala
Londýn 4 prosince- - — Jak

Polsku přejí si připojení k svo-

bodné 1'krajině Lid ve Lvově s

výjimkou židů přeje si spojení s

Poláky Poláci z toho důvodu

pronásledují židy kteří se nachá-

zejí v menšině

Rio Janeiio 4 prosince — Bra-

zilská vláda poskytla uznání če-

skoslovenskému státu Oznamuje
se óředně že válečná loď poveze
brazilské míroví' delegáty do
Francie k mírovému pongresn

zpráva z Lourence v portugalské1

východní Africe oznamuje gene
rál von Lettow-Vorbee- k vcliti

směs německé rozděleny byly me-

zi Francouze a Angličany Vše-

chny ostatní válečné a obchodní

lodi německého černomořského

loďstva budou udržovány v tam-n- ii

přístavišti Správa Sebasto-'ioli- i

j- - řízena koaličním výborem

německého vojska jež bylo vytla

Londýn 6 prosince — V pře-

hledu luštění otázky jeJi Něme-

cko h to zaplatili náhradu za ško-

dy způsobené ve válec jakož i ná-

hradu za vydání válečná způso-

bená spojencům časopis Daily
Mail prohlašuje že 23000000000

liber šterlingů na které odhaduje
se vydání spojenců je méně než

jedna sedmiria hlavního německé

nicméně neočekávali chladného

mlčení obyvatel Pokud to bylo
ceno z německé východní AfrikyPresident navštíví

prý také papeže
se vzdal se svým shořeni o 44Jmožno američtí vojáci byli obe

cciistvem ignorováni
členech Jeho sbor sestával z tři'dělníků obchodníku a profesoru

rl „ wí utvoření Kíiinoslaliié cíti důstojníků 125 jiných Evro
- I" ' J'
ho krvniskliT státu se Simfero- - panů třinácti domorodých náčel

Černohorský král
ííím ' prosince — President

Wilson při návštěvě ítíuia navití
ví také papeže Benedikta dle o- -

níkň a zbytek tvořen byl domoho jmění v dohledu Železniční

systémy nřmeckých států jsou ma nebyl sesazen rodýmí vojáky a sluhy I něco žen

Kateřina Breškovská

přijela do Tokio
Tokio C prosince — Paní Ka-

teřina Breškovská "pramalí ru-

ské revoluce" přijela em z Vla-

divostoku na cestě své do Spoje-

ných Států Paní Breškovská sdě-

lila že ve Washingtone ráda by
promluvila s presidentem Wilso-ne- m

aby podala niti zprávu o sou-

časné situaci v evropském liiisku
a v Sibiři

sí-- lem jako kapitolem jako součást-J- )

ky ruské federální republiky 0--

zbroicní dělníci udržují pořádek znamení zdejších časopisů Půjdejetkem různých vlád které vedle Paříž 6 prosince — Královská
do Vatikánu z amerického vyšlačernohorská vláda vydala prohláve městě v přítomné době c" vý toho vlastní rozsáhlé lesy doly a

pozemlty f'asopi prohlašuje ž

nalézalo se v této družině Němci

posláni budou zpět do Evropy—

Podmínky příměří stanovily vzdá-

ní se všech německých vojsk do-

posud operujících ve východní

nectví místo 7 Quirinalu kde preíení v kterém praví že zpráva obor jeví obavy že dojd k nepo
sesazení černohorského krále Mí sident a paní Wilsonová budoumírný odhad ceny němpckých miřádkům po odjezdu loďstva [-

-

host v krále a královny za svéhonerálních zdrojů je KM 000000- - kuláše skupštinou nezakládá se najencň a odchodu německého voj
fika —- 000 liber šlerlingú pravdě pobytu v ffímě


